SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DA EDUCAÇÃO

Memorando Circular

Guarulhos, 03 de outubro de 2025.

Memorando Circular nº 12/2025 – DPE – SESE08

Aos Diretores das Escolas da Prefeitura de Guarulhos
Assunto: Pesquisa de Satisfação de Organização da Sociedade Civil (OSC)

Considerando o Termo de Colaboração do Município de Guarulhos e Organização da
Sociedade Civil (OSC), Credenciamento nº 02/2022, e a necessidade de avaliar e mensurar a
qualidade das atividades oferecidas pela OSC, por meio das ações dos Agentes de Apoio à
Inclusão Escolar e Equipe Multidisciplinar, solicitamos o preenchimento da pesquisa de satisfação,
para fins de subsidiar a qualidade de atendimento, por meio do link https://bit.ly/pesquisa_dpe ou
QR Code, a ser preenchido a partir do dia 10/10 até o dia 21/10/2025 (terça-feira),
impreterivelmente.

Atenciosamente,

Raphael Henriques Raposo
Diretor de Departamento

SESE08

Daniela Harumi Hikawa
Diretora de Departamento

SESE21

De acordo,

Silvio Rodrigues
Secretário de Educação

Documento assinado eletronicamente por Raphael Henriques Raposo, Diretor(a) de
Departamento, em 07/10/2025, às 12:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Memorando Circular 12/2025-DPE Pesquisa de Satisfação da OSC (3006870)         SEI 1118.2025/0065861-0 / pg. 1

https://bit.ly/pesquisa_dpe

Documento assinado eletronicamente por Silvio Rodrigues da Silva, Secretário (a)
Municipal, em 07/10/2025, às 18:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Daniela Harumi Hikawa, Diretor(a) de
Departamento, em 08/10/2025, às 08:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.guarulhos.sp.gov.br/sei/web/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 3006870 e o
código CRC BA462E3B.

1118.2025/0065861-0                                                                                    3006870v2

Memorando Circular 12/2025-DPE Pesquisa de Satisfação da OSC (3006870)         SEI 1118.2025/0065861-0 / pg. 2

https://sei.guarulhos.sp.gov.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando Circular 12/2025-DPE Pesquisa de Satisfação da OSC (3006870)